
 

                                                                      
                                                                  Nr.74(86)  

 

 

 

 

Sniegavīru parāde

No 31. janvāra līdz 14. februārim iedzīvotāji tika aicināti uzcelt sniegavīru vai sniega objektu, 

nofotografēt un iesūtīt fotogrāfijas galerijai. Šogad ziema mūs īpaši lutināja ar savu balto sniegu un tā 

vien mudināja doties laukā un nodoties mākslas darbu veidošanai. Tas arī notika. Tika izveidoti 22 

šedevri piecpadsmit dalībnieku spēkiem. 

Paldies visiem, kuri atsūtīja savu sniega meistardarbu fotogrāfijas! Aicinājumam atsaucās gan lieli, gan 

mazi, gan vietējie, gan kaimiņpagastu sniega mākslinieki.  

 

 

 

 

       
 

 

 

 

Indras Dzenes teksts 

Konkursa dalībnieku foto 
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Svētku laiks Pušas pagastā 

 

12. un 19. decembra pēcpusdienā bērnu, 

jauniešu un ģimeņu brīvā laika pavadīšanas 

centrā notika dekupāžas darbnīca. Dalībniekiem 

bija iespēja piedalīties izglītojošā un radošā 

nodarbībā un dekupāžas tehnikā apdarināt līdzi 

paņemto priekšmetu. Viņi ar centību un 

aizrautību darbojās, kā rezultātā ieguva praktiski 

pieliet ojamus interjera aksesuārus. 

 

 
Līdz Ziemassvētkiem visi, kuri vēlējās varēja 

izgatavot eglītes rotājumus un izgreznot eglīti 

Pušā pie centra dīķa. Tapa ļoti skaisti un 

oriģināli rotājumi. Paldies visiem, kas 

piedalījās! 

 
 

28. decembrī Pušas pagastā varēja sastapt 

Ziemassvētku vecīti un Sniegbaltīti, kuri dāvāja 

saldumus gan bērniem, gan pieaugušajiem.  

Paldies, par laipno uzņemšanu katrā mājā, par 

jūsu smaidiem, dzejolīšiem, sirsnīgajiem 

novēlējumiem, saldumiem un pozitīvajām 

emocijām! 

Lai veselība un mīlestība katrā mājā! 

 

             
 

Indras Dzenes teksts un foto 
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Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests informē 

 

 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 809, 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu”, kas stājušies spēkā no 2021.gada 

paredz, ka trūcīgas mājsaimniecības statuss tiek 

noteikts, ja ienākumi mēnesī nepārsniedz 

272,00euro pirmajai un vienīgajai personai 

mājsaimniecībā  un 190,00euro katrai nākamajai 

personai. Īpašumā drīkst būt mājoklis, kur ir 

deklarētas personas un faktiski dzīvo, tikai viens 

transportlīdzeklis un zemes īpašums ģimenei 

nedrīkst pārsniegt 5ha. 

Rēzeknes novada domes saistošie noteikumi 

Nr.14 “Par maznodrošinātās mājsaimniecības 

ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 

pabalstiem Rēzeknes novada pašvaldībā”, kas 

stājušies spēkā 2021.gada 2.decembrī, paredz, 

ka maznodrošinātas mājsaimniecības slieksnis ir 

327,00euro pirmajai un vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 229,00euro pārējām 

personām mājsaimniecībā. Uz īpašumiem 

ierobežojumi ir, kā nosakot trūcīgas 

mājsaimniecības statusu. Šie paši noteikumi 

paredz pabalstu krīzes situācijā sakarā ar Covid-

19 infekcijas izplatību. Pabalstu piešķir 

mājsaimniecībai, kurai zaudēti vai ievērojami 

samazinājušies ienākumi saistībā ar Covid-19 

izsludināto ārkārtējo situāciju un 

mājsaimniecībai ir krīzes situācijas faktu 

pamatojoši dokumenti. Saistošie noteikumi 

paredz mājokļa pabalstu trūcīgām un 

maznodrošinātām mājsaimniecībām. Mājokļa 

pabalsta aprēķināšana notiek atbilstoši MK 

noteikumiem Nr. 809, “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. 

Rēzeknes novada domes saistošie noteikumi 

Nr.15 “Par Rēzeknes novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem”, kas stājušies spēkā 

2021.gada 2.decembrī, paredz virkni jaunu 

pabalstu Rēzeknes novada iedzīvotājiem: 

pabalsts bērna ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem aprūpei. Pabalsts veselības 

aprūpei: personām, kurām nepieciešama 

hemodialīzes procedūra; personām ar diagnozi – 

onkoloģija – ārstēšanās kursa (ķīmijterapija, 

staru terapija) laikā; vientuļiem pensionāriem, 

vientuļām personām, kurām noteikta I, II, III 

grupas invaliditāte par ārstnieciskajām 

manipulācijām, nepieciešamajām operācijām, 

stacionāru, ārstniecisko rehabilitāciju, medicīnas 

ierīču un preču iegādes izdevumu apmaksai; 

politiski represētajām personām; Afganistānas 

kara veterāniem; Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem; 1991. 

gada barikāžu dalībniekiem; trūcīgām un 

maznodrošinātām ģimenēm rehabilitācijas 

pasākumiem bērniem. Pabalsts nozīmīgā dzīves 

jubilejā sākot no 85 gadiem, tad 90, 95 un 100 

gadu jubilejā. Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna 

piedzimšanu 720,00euro, ja abu bērna vecāku 

deklarētā dzīvesvieta ir Rēzeknes novads, u.c. 

pabalsti. Ar pilnu izklāstu par pabalstiem var 

iepazīties Rēzeknes novada pašvaldības mājas 

lapā vai gūt nepieciešamo informāciju, zvanot 

pa tālruni sociālajam darbiniekam 29289632. 

 

   Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta  

Pušas pagasta pārvaldes sociālais  darbinieks 

 

 

Iveta Novika
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BIBLIOTĒKAS JAUNUMI 

 

 

Bibliotēkā pieejamā periodika 2022. gadā 

 

            

Šogad  Pušas bibliotēkā ir abonēti šādi 

izdevumi.  

Žurnāli: „A12”, „Annas psiholoģija”, „Dārza 

pasaule”, „Ieva”, „Ievas veselība”, „Ilustrētā 

pasaules vēsture”, „Ir”, „Ko ārsti tev nestāsta”, 

„Leģendas”, „Padoms rokā”, „Planētas 

noslēpumi”, „Praktiskie rokdarbi”, „privātā 

dzīve”, „100 labi padomi.”  

Laikraksti: „Rēzeknes vēstis.”

 

 

Grāmatu fondus papildina projekta “Vērtīgo grāmatu iepirkums Latvijas publiskajām 

bibliotēkām 2021” grāmatas 

 

Tāpat  kā 2020. gadā, arī pagājušogad pēc 

Kultūras ministrijas izstrādātā rīcības plāna tika 

īstenots projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkuma 

programma publiskajām bibliotēkām”, kura 

mērķis ir atbalstīt gan COVID-19 krīzes skarto 

grāmatniecības nozari, gan kvalitatīvi papildināt 

Latvijas publisko bibliotēku krājumus ar 

augstvērtīgiem pēdējo gadu izdevumiem. 

Šo grāmatu iepirkumu visām 770 Latvijas 

publiskajām bibliotēkām administrē Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, kas sadarbībā ar 

bibliotēku, literatūras un grāmatizdevēju jomas 

ekspertiem sagatavoja iepērkamo grāmatu 

sarakstu. Tajā tika iekļauta 601 grāmata no 47 

izdevējiem – kopumā 215 857 eksemplāru. 69% 

šo grāmatu ir latviešu oriģinālliteratūra, bet 

pārējie – tulkojumi. 

Projekta ietvaros Pušas pagasta bibliotēka 

saņēmusi 42 grāmatu eksemplārus  381,68 EUR 

vērtībā. 

 
 

Saņemtās grāmatas ir nonākušas bibliotēkas  

plauktos un ir pieejamas lasītājiem .Tiek 

piedāvāti latviešu un ārzemju autoru darbi, 

dažāda veida nozaru literatūra, bērnu un 

jauniešu literatūra, biogrāfiskie romāni. 

Aicinām lasītājus iepazīties ar  bibliotēkas 

jaunumiem. 

 

Sagatavoja L.Ratnika

 

 

 

 
 

  Atbildīgais par izdevumu L.Ratnika 

(liga.ratnika@rezeknesnovads.lv) 

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde  


